
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

15AG

15AG.2017/D.01715 17/10/2017

2

non comporta visto di regolarità contabile

Elio Manti 31/10/2017

Avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità
lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-magazziniere categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 -
da assegnare all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale sede di Potenza - Approvazione Avviso Pubblico e schema domanda di
partecipazione.

X



 

Pagina 2 di 5 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n.12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la 
“Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n.11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 
generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n.539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte 
di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di 
impegno e di liquidazione della spesa; 

VISTA la D.G.R. n.227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei 
dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e 
‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

VISTA la D.G.R. n.694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 
articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali 
della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle 
strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la D.G.R. n.624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 
all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 
numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la D.G.R. n.233 del 19/02/2014, avente ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 
Ricerca”; 

VISTE le DD.GG.RR.: n.122 del 24/02/17, n. 483 del 26/05/17 e n. 818 del 31/07/2017 
riguardanti i “Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali in scadenza di 
incarico”; 

VISTA la D.G.R. n.1033 del 29/09/17, avente ad oggetto: “Dirigente Generale del 
Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca. Conferma 
incarico.”; 

VISTA la D.G.R. n.691 del 26.05.2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 
Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale - 
Affidamento incarichi dirigenziali” e la successiva D.G.R. n.674 del 30.06.2017; 

VISTO il D.Lgs. n.33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, 
concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n.71 del 14 febbraio 2017 con la quale è stato approvato il Programma 
Triennale 2017/2019 per la trasparenza e l’integrità, in ottemperanza al Dlgs n. 
33/2013; 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. del 28/04/2017, n.6, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

VISTA  la L.R. del 28/04/17, n. 7, avente ad oggetto “Bilancio di previsione pluriennale 
per il triennio 2017/2019”; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la D.G.R. del 3/05/2017, n.345, avente ad oggetto: “Approvazione della 
ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e 
delle missioni, programmi e titoli delle spese del ‘Bilancio di previsione 
pluriennale per il triennio 2017/2019’”; 

VISTA la D.G.R. del 16/05/2017, n.403, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di 
previsione pluriennale 2017/2019 per l'iscrizione di fondi vincolati vari (fsc 
2014/2020, progetto life gppbest, fsc 2007/2013, valorizzazione edilizia, fse 
2014/2020 ed altri), variazione compensativa sul fondo di accantonamento per i 
contenziosi e variazione su partite di giro.” 

VISTA la L.R. del 30/06/2017, n.18, avente ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di 
previsione pluriennale 2017/2019”; 

VISTA la D.G.R. del 5/07/2017, n.685, avente ad oggetto: “Ripartizione finanziaria in 
capitoli dei titoli, delle tipologie e delle categorie delle entrate e delle missioni, dei 
programmi e dei titoli delle spese, in seguito alle variazioni apportate dalla L.R. 
30 giugno 2017, n. 18, al bilancio di previsione pluriennale 2017/2019 della 
Regione Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. del 10/07/2017, n.697, avente ad oggetto: “Riaccertamento dei residui 
attivi e passivi al 31 dicembre 2016 art.3 comma 4 – D.Lgs. n.118/2011 e 
conseguente variazione del bilancio pluriennale 2017/2019.”; 

VISTA la L.R. del 24/07/2017, n.19, avente ad oggetto: “Collegato alla legge di stabilità 
regionale 2017”; 

VISTA  la Legge 28 febbraio1987, n.56, avente ad oggetto “Norme sull'organizzazione del 
mercato del lavoro”.  

VISTO  il D. Lgs. 23/12/97, n.469, con il quale sono stati conferiti alla Regione e agli Enti 
locali funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro; 

VISTO  il D.P.R. 7 luglio 2000 n.442 recante norme per la semplificazione del 
procedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’art.20, 
comma 8, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la D.G.R dell’8/8/2008, n.1332, avente ad oggetto: “Modifiche agli Indirizzi 
Operativi in Materia di Riforma del Sistema Pubblico di Mediazione tra Domanda 
e Offerta di Lavoro (D.Lgvo n.297/02) di cui alla D.G.R. n.1645 del 5/7/2004 e 
alla D.G.R. n.1333 del 16/08/2006)”; 

VISTO il Regolamento (UE) n.651/2014, ed in particolare l’art.2 “Definizioni” - punto 4); 

VISTO   il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n.150, avente ad oggetto: “Disposizioni 
per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche 
attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n.183”; 

VISTA       la D.G.R. dell’8/11/2016, n.1266, avente ad oggetto: “Approvazione indirizzi 
operativi del sistema pubblico di mediazione tra domanda e offerta di lavoro   -   
Stato di disoccupazione e collocamento obbligatorio”; 

VISTA  la richiesta dell’ASP – Servizio Sanitario Regionale Basilicata - Dipartimento 
Amministrativo - U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, acquisita al 
protocollo n.121467 del 25/7/2017, di avviamento a selezione per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore 
tecnico-magazziniere categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario 
Nazionale 1998-2001 - da assegnare all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale 
sede di Potenza; 

RITENUTO  di dover approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore 
tecnico-magazziniere categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario 



 

Pagina 4 di 5 

Nazionale 1998-2001 - da assegnare all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale 
sede di Potenza, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale (allegato A) unitamente alla domanda di partecipazione (allegato B); 

 

per le motivazioni in premessa descritte, che in dispositivo si intendono interamente richiamate: 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-magazziniere 
categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da assegnare 
all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale sede di Potenza, allegato al presente atto di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale (allegato A); 

2. di approvare la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico (allegato B) unito al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di riservare l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti 
gestionali; 

4. di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito Internet della Regione Basilicata, nella 
sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 
Ricerca (http://www.basilicatanet.it). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Caterina Pisani

Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità
lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-magazziniere categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 -
da assegnare all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale sede di Potenza - Approvazione Avviso Pubblico e schema domanda di
partecipazione.

Anna Roberti 23/10/2017

Giandomenico Marchese



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AG.2017/D.01715 del 

17/10/2017 

Numero Certificato: 787C69EC54359B38C37FB2978A08B691 

Rilasciato a: dnQualifier=15460387, SN=Pisani, G=Caterina, 

SERIALNUMBER=IT:PSNCRN69M45G942D, CN=Pisani Caterina, O=non presente, C=IT 

Valido da: 14/04/2016 2.00.00 

fino a: 15/04/2022 1.59.59 

documento firmato il : 16/10/2017 

 

Numero Certificato: 1CF21C0F0E465EFF8E6E0485AB1DE7EE 

Rilasciato a: dnQualifier=13249667, SN=Sabia, G=Maria Rosaria Franca, 

SERIALNUMBER=IT:SBAMRS62E70E409Q, CN=Sabia Maria Rosaria Franca, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/07/2014 2.00.00 

fino a: 03/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 16/10/2017 

 

Numero Certificato: 1CF21C0F0E465EFF8E6E0485AB1DE7EE 

Rilasciato a: dnQualifier=13249667, SN=Sabia, G=Maria Rosaria Franca, 

SERIALNUMBER=IT:SBAMRS62E70E409Q, CN=Sabia Maria Rosaria Franca, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/07/2014 2.00.00 

fino a: 03/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 16/10/2017 

 

Numero Certificato: 1CF21C0F0E465EFF8E6E0485AB1DE7EE 

Rilasciato a: dnQualifier=13249667, SN=Sabia, G=Maria Rosaria Franca, 

SERIALNUMBER=IT:SBAMRS62E70E409Q, CN=Sabia Maria Rosaria Franca, O=non presente, 

C=IT 



Valido da: 03/07/2014 2.00.00 

fino a: 03/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 16/10/2017 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 17/10/2017 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 23/10/2017 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 31/10/2017 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2017010492.PDF  



ALLEGATO A - AVVISO PUBBLICO.DOC.PDF

1 

 

Allegato “A” 

 

 

 

 

REGIONE   BASILICATA 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO, LAVORO, 

FORMAZIONE E RICERCA 
UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

Avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-magazziniere 

categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da assegnare all’Unità 

Operativa Farmaceutica Territoriale sede di Potenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale di Basilicata n.1332 dell’8/8/2008 Modifiche 

agli Indirizzi Operativi in Materia di Riforma del Sistema Pubblico di Mediazione 

tra Domanda e Offerta di Lavoro (D.Lgvo n.297/02) di cui alla D.G.R. n.1645 del 

5/7/2004 e alla D.G.R. n.1333 del 16/08/2006); 

VISTA la richiesta dell’ASP – Servizio Sanitario Regionale Basilicata – Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza n.82082 del 20/7/2017 

 

RENDE NOTO CHE 

 

l’ASP – Servizio Sanitario Regionale Basilicata – Azienda Sanitaria Locale di Potenza, ha 

presentato la seguente richiesta di avviamento a selezione, per n.1 unità lavorativa:  

Sede di Lavoro ASP - U.O.C.  Farmaceutica Territoriale - Potenza 

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato – full time 

Qualifica -  Livello 
retributivo 

Operatore tecnico - Categoria B  

C.C.N.L Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 

Mansioni da svolgere 
Attività ed interventi manuali e tecnici, anche di manutenzione,  
relativi  al  proprio mestiere, con l'ausilio di  idonee  
apparecchiature  ed  attrezzature avendo cura delle stesse.  



2 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Possono partecipare all’avviamento a selezione i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

a) regolare iscrizione in qualità di disoccupato (ai sensi del D.Lgs. n.150/2015) presso il Centro per 

l’Impiego di appartenenza; 

b) conseguimento del titolo attestante l’obbligo scolastico: licenza media o licenza elementare se 

conseguita entro il 1962 (A.S. 1961/1962); 

c) possesso dei requisiti generali richiesti dalla normativa vigente per l’accesso al pubblico impiego 

(D.P.R. n.487/1994, D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii); 

d) essere cittadino italiano (sono equiparati gli italiani non appartenenti alla Repubblica) ovvero 

essere cittadino di uno degli Stati membri dell’Unione Europea unitamente ai requisiti di cui 

all’art.3 del D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n.174 (i cittadini dell’Unione Europea devono godere dei 

diritti civili e politici degli Stati di appartenenza, avere adeguata conoscenza della lingua italiana, 

essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri 

requisiti previsti per i cittadini della Repubblica); ai sensi dell’art.38, comma 3 bis, del D.Lgs. 

n.165/2001 le stesse disposizioni si applicano ai cittadini dei Paesi terzi che siano titolari del 

permesso di soggiorno CE per soggiornati di lungo periodo o che siano titolari dello status di 

rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria. 

 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

Le istanze devono essere presentate, a pena di esclusione, entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente Avviso sul B.U.R. della Regione Basilicata utilizzando il modello, 

allegato B,  reso disponibile sul sito internet  www.basilicatanet.it nella sezione “Avvisi e Bandi”. 

Alla domanda deve essere allegata, pena esclusione dalla selezione, la certificazione 

dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) ai sensi della normativa 

vigente (Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n.159 - Regolamento 

concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore 

della situazione economica equivalente (ISEE) e del Decreto del Ministero del Lavoro del 

7/11/2014 - Approvazione del modello tipo della Dichiarazione Sostitutiva Unica a fini ISEE, 

dell'attestazione, nonché delle relative istruzioni per la compilazione ai sensi dell'articolo 10, 

comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n.159). 

I soggetti interessati devono presentare la propria candidatura, debitamente compilata e sottoscritta, 

unitamente all'indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), entro la data di scadenza 

stabilita, con una delle seguenti modalità: 

 consegna all'apposito sportello dei Centri per l'Impiego della Provincia di Potenza, negli 

orari d'ufficio; (qualora la domanda non sia sottoscritta dinanzi al dipendente addetto a 

riceverla occorre allegare copia fotostatica di un documento d'identità, in corso di validità);  

 invio a mezzo posta, con raccomandata A.R. (unitamente a copia fotostatica leggibile di un 

documento di identità, in corso di validità) all’indirizzo del Centro per l’Impiego competente 

per territorio della Regione Basilicata, di cui all’unito elenco. 

Se la trasmissione avviene tramite posta, la candidatura deve pervenire al Centro per l’Impiego di 

appartenenza entro il termine indicato nel presente avviso (30 gg. dalla data di pubblicazione del 

presente avviso sul B.U.R.B.).  

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità per i casi di dispersione, ritardo o disguido 

nella ricezione della candidatura.  

Non saranno prese in considerazione le candidature prive della dichiarazione relativa all'Indicatore 

della Situazione Economica Equivalente (ISEE). 



3 

 

FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA 

Raccolte le adesioni, sarà formulata apposita graduatoria, secondo i criteri generali stabiliti negli 

indirizzi operativi di cui alla D.G.R. n.1332 dell'8 Agosto 2008, relativamente alle procedure per 

l'avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni.  

Criteri 

a) carico di famiglia 

b) reddito (certificazione ISEE) 

a) Carico di famiglia (come per la compilazione della denuncia dei redditi) 

Familiari a carico Punti Note 

nucleo monoparentale con figli a 
carico 

5 
Nucleo con un solo genitore: ragazze 
madri o ragazzi padri, vedove/i, 
separati/e con sentenza  

coniuge o convivente more uxorio 5 
Il coniuge o convivente more uxorio, non 
ha reddito 

figli a carico 
2 

(per ogni figlio) 
Il carico di famiglia è autocertificato da 
colui che presenta la domanda di 
inserimento in graduatoria, 
contestualmente alla presentazione della 
stessa, e deve essere riferito alla 
situazione familiare in essere a tale data. 
Il punteggio per il carico di famiglia è 
attribuito prendendo in considerazione la 
composizione del nucleo familiare alla 
data di presentazione della domanda di 
inserimento in graduatoria.  
disabili ai sensi della Legge n. 68/99 

figli a carico con coniuge o   
convivente occupato 

1 
(per ogni figlio) 

figli disabili a carico 
 

3 
(per ogni figlio) 

presenza nel nucleo familiare di 
individui con invalidità al 100% o 

grave handicap 
 

1 
(per ogni soggetto) 

Per disabile a carico si intende la 
presenza nel nucleo familiare di individui 
con invalidità al 100 per 100 o grave 
handicap accertato con le modalità di cui 
alla Legge n.104/1992 e certificato dalla 
Commissione prevista dall’art.1 della 
Legge n.295/1990 

altri familiari 0,50 
Regolarmente certificati o risultanti 
dall'ISEE 

 

b) Reddito (certificazione ISEE)  

Tabella del reddito 

da euro a euro Punteggio da euro a euro Punteggio 

fino a 1.000,00  0 10.001,00  11.000,00  10 

1.001,00  2.000,00  1 11.001,00  12.000,00  11 

2.001,00  3.000,00  2 12.001,00  13.000,00  12 

3.001,00  4.000,00  3 13.001,00  14.000,00  13 

4.001,00  5.000,00  4 14.001,00  15.000,00  14 

5.001,00  6.000,00  5 15.001,00  16.000,00  15 

6.001,00  7.000,00  6 16.001,00  17.000,00  16 

7.001,00  8.000,00  7 17.001,00  18.000,00  17 

8.001,00  9.000,00  8 18.001,00  19.000,00  18 

9.001,00  10.000,00  9 19.001,00  20.000,00  19 

 Da  20.001,00 20 



4 

 

Calcolo del punteggio 

Punteggio iniziale 100 
+ punteggio carico famiglia 

(tabella a) 

-  punteggio reddito    

(tabella b) 
 =  Punteggio Totale 

 

Il punteggio inziale è 100 a cui si somma il punteggio del carico di famiglia e si sottrae il punteggio 

della dichiarazione ISEE.  
  
A parità di punteggio, prevale nell’ordine: 

 la condizione di svantaggio ai sensi del Regolamento (UE) n.651/2014;  

 in caso di parità l'anzianità di iscrizione; 

 in caso di ulteriore parità la minore età anagrafica. 

 
PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA - ISTANZA DI RIESAME 

Entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria sul BURB i candidati possono presentare 

istanza motivata di riesame alla Regione Basilicata – Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca – Ufficio Politiche del Lavoro.  

Trascorso tale termine senza che siano state presentate istanze di riesame, la graduatoria diviene 

definitiva. Ove siano state presentate richieste di riesame nei termini previsti, la graduatoria diviene 

definitiva solo dopo che il competente Dirigente abbia deciso su tutte le richieste di riesame. 

 
 

AVVIAMENTO A SELEZIONE 

L’avviamento è effettuato in base all’ordine risultante dalla graduatoria regionale. 

La graduatoria regionale viene elaborata dal Sistema Informativo Lavoro della Regione Basilicata 

sulle domande di candidatura istruite e inserite dai Centri per l’Impiego che le hanno ricevute. 

La graduatoria ha validità fino alla comunicazione da parte dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza - Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dell'avvenuta 

assunzione dei lavoratori avviati. La stessa può essere riattivata con il meccanismo dello 

scorrimento, oltre la prima comunicazione degli aventi diritto, per sostituire persone che non si 

siano presentate alle prove di idoneità o che risultino non idonee alle prove o che rinuncino 

all'assunzione o per le quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto nei tre mesi dalla 

pubblicazione della graduatoria stessa. 

Le procedure di reclutamento si conformano ai principi dettati al comma 3 dell’art.35 del D.Lgs. 

n.165/01. 

 

VALUTAZIONE DEI CANDIDATI  

L’ASP - Servizio Sanitario Regionale Basilicata - Azienda Sanitaria Locale di Potenza Dipartimento 

Amministrativo - U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane è il responsabile della valutazione 

della idoneità. 

Le operazioni di selezione sono, a pena di nullità, pubbliche e sono precedute dall'affissione di      

apposito avviso all'albo dell'Amministrazione circa la data ed il luogo di svolgimento. 

La Regione Basilicata - Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca - Ufficio 

Politiche del Lavoro provvede a comunicare all’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in numero 

triplo ai posti da ricoprire, i candidati utilmente collocati nella graduatoria definitiva. 

L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza è tenuta a convocare le persone individuate nonché ad 



5 

 

effettuare la prima prova di idoneità, nei 10 giorni successivi alla ricezione dei nominativi dei 

candidati utilmente collocati nella graduatoria definitiva. 

I candidati che hanno diritto a sostenere la prova di idoneità sono convocati almeno 10 gg. prima 

della prova con lettera raccomandata con avviso di ricevimento o altra modalità di trasmissione 

tracciabile.  

La valutazione deve tendere ad accertare esclusivamente l’idoneità del lavoratore a svolgere le 
mansioni relative al profilo richiesto e non a valutazioni di carattere comparativo.  

La valutazione della idoneità prevede: 

 Consegna di materiale con relativo controllo rispetto all’ordine di riferimento; 

 Utilizzo di mezzi ed attrezzature specifici, per lo svolgimento di tutte le operazioni inerenti il 
trasporto di materiali in uso oltre ad operazioni elementari di supporto, con riferimento alla 
qualificazione professionale posseduta e secondo disposizioni impartite dal responsabile.  

L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza Dipartimento Amministrativo U.O.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane comunicherà l’esito della prova di idoneità ai partecipanti mediante raccomandata 
A/R. 

L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza è tenuta a comunicare alla Regione - Ufficio Politiche del 
Lavoro, nei 10 giorni successivi, l'esito della selezione e l'eventuale rinuncia della persona 
interessata. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà, in qualsiasi momento di escludere dalla selezione quei 
candidati nei confronti dei quali sia stata accertata la mancanza dei requisiti prescritti per 
l’ammissione al pubblico impiego e, in particolare, qualora fosse accertata: 

 l’esistenza di situazioni, anche pregresse, ritenute incompatibili con l’esercizio delle funzioni da 
svolgere, desunte da eventuali procedimenti penali che implichino l’aver posto in essere 
comportamenti inconciliabili con le attribuzioni e le funzioni tipiche del posto da ricoprire e con 
l’espletamento dei compiti istituzionali del Ministero. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del procedimento del presente Avviso è il funzionario P.O. Caterina Pisani 

dell’Ufficio Politiche del Lavoro, della Regione Basilicata. 

L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza Dipartimento Amministrativo U.O.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane individuerà il Responsabile del procedimento di valutazione dei candidati dandone 

comunicazione agli interessati. 

  

COMMISSIONE 

La nomina della Commissione esaminatrice è di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza - Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

 

CONTROLLI  

L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza - Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane dispone i necessari controlli per l’accertamento dei requisiti che 

determinano la posizione in graduatoria utile all'avviamento, nel rispetto della normativa vigente.  

 

TUTELA DELLA PRIVACY  

Tutti i dati personali, acquisiti dai soggetti pubblici coinvolti nel procedimento amministrativo, sono 



6 

 

trattati nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”.  

 

NORME FINALI 

Su richiesta dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza - Dipartimento Amministrativo - U.O.C. 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il presente Avviso può essere prorogato o sospeso o revocato 

qualora ne ricorrano motivi di interesse pubblico, senza che per gli aspiranti insorga alcuna pretesa 

o diritto. 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente 
              Dott.ssa Maria Rosaria SABIA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B - DOMANDA.DOC.PDF
Allegato B 

 

SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-magazziniere 

categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da assegnare 

all’Unità Operativa Farmaceutica Territoriale sede di Potenza. 

 

 

Al  Centro per l’Impiego 

 

di ________________________________  

 

 

Il/La sottoscritto/a (Cognome)_______________________(Nome)____________________________ 

nato/a il _____/_____/_________________ a ____________________________ codice fiscale 

______________________________ telefono ____________________ cell. ____________________  

e-mail ___________________________________________________________________ residente a 

_____________________________________ via ______________________________ n. _________  

CHIEDE 

di partecipare all’avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità 

lavorativa con la qualifica di Operatore tecnico-magazziniere presso l’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza 

DICHIARA 

 di avere assolto all’obbligo scolastico e di essere in possesso dei requisiti per l’accesso al pubblico 

impiego; 

 di essere inserito nell’elenco anagrafico del Centro per l’Impiego di 

__________________________ con anzianità di disoccupazione dal ______________________ 

 di essere nella condizione di svantaggio ai sensi del regolamento (UE) n.651/2014 in qualità di 

_______________________________________________________________________________ 
 

 che il dato ISEE del nucleo familiare, come da allegato modello in vigenza di validità, è di 

€._________________________; 

 di far parte di nucleo familiare monoparentale con figli a carico           SI            NO 

 che il proprio nucleo familiare, come da compilazione della dichiarazione dei redditi, è composto 

da n.__________ persone di cui: 

 coniuge o convivente more uxorio privo di reddito 

 n. ____ figli a carico 

 n. ____ figli a carico con coniuge o convivente occupato 

 n. ____ figli disabili a carico 

 n. ____ altri familiari a carico 

 che nel proprio nucleo familiare vi sono individui con invalidità al 100% o grave handicap           

 SI       NO         n. _________ 



Allegato B 

 di essere a conoscenza che la mancata presentazione dell’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (ISEE) non consentirà l’inclusione nella graduatoria 

 di possedere i requisiti generali e specifici previsti dall’avviso pubblico alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande di ammissione 

 

Consapevole che chi rilascia false dichiarazioni ad un pubblico ufficiale o che presenta false 

dichiarazioni, è punito a termine degli art.495 e 496 del Codice Penale 

 

DICHIARA 

 

che la presente dichiarazione è veritiera ed è resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28/12/2000, 

n.445, e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

ALLEGA: 

 

 dichiarazione ISEE  

 copia fotostatica del proprio documento di riconoscimento in corso di validità 

 

AUTORIZZA 

 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno, n.196, l’utilizzo dei propri dati personali, come innanzi specificati, ai 

soli fini della formulazione della graduatoria per l’avviamento a selezione per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con la qualifica di Operatore tecnico-magazziniere 

presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

 

 

Data ________________________ 

 

 

___________________________________________ 

                                                                                                        (firma del candidato) 
 
 
 
PARTE RISERVATA ALL’UFFICIO 
 
ATTESTO CHE LA SOTTOSCRIZIONE DELLA DOMANDA E’ STATA APPOSTA IN MIA PRESENZA DAL DICHIARANTE 
IDENTIFICATO MEDIANTE: 
 

 

CARTA D’IDENTITA’ N. ____________________________  

RILASCIATA IL                ____________________________ 

DAL COMUNE DI          
__________________________________________________ 
 

 

PATENTE N.                     _______________________________ 

RILASCIATA IL                 _______________________________ 

DALLA PREFETTURA DI ______________________________ 

DALLA M.C.T.C. DI       ______________________________ 

    CONOSCENZA DIRETTA  
 

 
DATA _________________________               L’INCARICATO ___________________________________________________ 
 

 
 
 
 



Allegato B 

 
 

 
 

RICEVUTA DI CONSEGNA  

 

Si attesta che in data odierna il/la  

Sig./Sig.ra_________________________________________________________________________ 

ha presentato domanda di partecipazione per l’avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di n.1 unità lavorativa con la qualifica di Operatore tecnico-magazziniere presso 

l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza. 

 

 

DATA ___________________________     

 

 

L’INCARICATO____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato B 

 

 

Elenco dei Centri e Subcentri per l’Impiego competenti per territorio ai quali far 
pervenire le domande di partecipazione alla selezione 

 

 

 Centro per l'Impiego di Matera 
Vico dei Peucezi,40 - 75100 Matera 
 

 Centro per l'Impiego di Policoro 
Via Montecoppola, s.n.c - 75025 Policoro 
 

 Centro per l'Impiego di Tinchi 
Località Tinchi di Marconia 

 
 Subcentro Ferrandina  

Viale Mazzini, 19 – 75013 Ferrandina 
 

 Subcentro Stigliano  
Via San Martino – 75018 Stigliano 

 
 Centro per l'Impiego di Potenza 

Viale del Basento - 85100 Potenza 
 

 Centro per l'Impiego di Melfi 
Via Mazzini - 85025 Melfi 

 
 Centro per l'Impiego di Lauria 

Via Caduti, 10 - 85044 Lauria 
 

 Centro per l'Impiego di Senise 
Via Kennedy - 85038 Senise 

 
 Centro per l'Impiego di Villa D'Agri 

Via Nazionale – 85050  Villa D'Agri 
 

 Sportello integrato polivalente di Baragiano Scalo 
Via Limiti Centro Sociale - 85050 Baragiano Scalo 

 
 Sportello integrato polivalente di Genzano di Lucania 

Via Fani - 85013 Genzano di Lucania 
 

 Sportello integrato polivalente di Laurenzana 
Via Fiordalisi - 85014 Laurenzana 

 
 Centro per l'Agricoltura di Lavello 

Via S. Pertini - 85024 Lavello 
 

 

  

 

 

 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2017010492.PDF
	ALLEGATO A - AVVISO PUBBLICO.DOC.PDF
	ALLEGATO B - DOMANDA.DOC.PDF

